ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARICÁ – RS, torna público, para conhecimento dos
interessados que através do presente, que através do presente fica
RETIFICADO a descrição dos Itens 102 e 118 da licitação visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futuras aquisições de medicamentos em geral e materiais
médico-hospitalar, para distribuição pela Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Araricá, para:

Item 102 :

102 Nistatina Creme Vagina 25.000 Ui/g – Tubo Tubo 60g

Item 118 :

118 Sais para reidratação oral pó para solução oral – Cloreto de
Potassio 1,5g + Citrato de Sódio 2,9g + Cloreto de Sódio 3,5 +
Glicose 20g – Envelope com 27,9 g

Sache

Os demais itens e cláusulas do Edital permanecem inalterados.

Araricá, 16 de Junho de 2016.

BELENICE ADELAIDE BACKES

Pregoeira.